—1—

信息〔2022〕7 号

关于印发《信息化建设处网站托管与建设管理
办法》的通知

各科室：

现将《信息化建设处网站托管与建设管理办法》印发给你们，

请认真贯彻执行。

江苏开放大学信息化建设处

2022 年 9 月 20 日

—2—

信息化建设处网站托管与建设管理办法

学校各部门（各学院）的二级网站含托管网站是学校网站的

重要组成部分，为了规范网站建设行为，加强学校网站和信息整

合建设，特制定本办法。

一、网站内容管理规范

（一）精心设置网站栏目。各部门应全面梳理和优化现有网

站栏目设置，整体结构要层级有序，方便用户查阅，参照《江苏

开放大学章程》，使用标准化的学校标识。

（二）严格信息发布流程。各单位应严格执行信息采集、审

批、发布等环节程序，网站信息员负责把关各工作环节，信息发

布前须经部门负责人审核。

二、网站建设管理规范

（一）学校为各部门网站和专题网站提供统一站群平台。二

级部门如需申请建设网站或托管网站，可登录学校“网上办事大

厅”，点击相应功能进行办理，信息化建设处提供网站建设和托

管技术支持服务。

（二）各部门应加强对各类网站（包括二级主页、内设机构

网站、托管网站等）的日常管理，明确网站管理人员的职责与权

限，定期开展巡检工作，发现异常情况，及时上报信息化建设处。

三、服务和技术支持规范

学校对各部门提供三种服务方式：集中化管理、网站托管和

网站链接。

—3—

（一）集中管理

由学校提供网络环境、服务器和存储设备及网站系统运行的

软件环境。用户依据网站架构技术规范进行网站的架构和开发。

信息化建设处负责网络环境维护、服务器和其它硬件维护、软件

运行环境维护。

（二）网站托管

对于不适合集中管理的网站环境，学校提供网站托管的方

式。网站的服务器设备或运行软件环境由托管方提供，托管方负

责所托管硬件设备和软件环境的网络安全和数据安全。信息化建

设处提供网络运行环境，包括 IP 地址的分配和防火墙上的安全

规则设置，信息化建设处负责网络环境维护。

（三）网站链接

对于不适合集中管理，又不便于将网站托管的网站，经部门

申请，学校在主页上可对该网站进行链接。

（四）网站命名规范

学校主页为： www.jsou.cn，学院和各职能部门作为二级网

站管理，网站域名为二级域名。

命名形式为：www.jsou.cn/二级网站名或二级网站名.jsou.cn

（五）具体命名规定如下

各部门网站采用便于理解的英文命名、汉语拼音全拼或缩写

命名，限定在 10 个英文字母之内，各部门将命名通知到信息化

建设处，并填写网站备案登记表，审批通过后方可提供相关服务。

—4—

本管理办法由信息化建设处负责解释。

本办法自发布之日起施行。

江苏开放大学信息化建设处 2022年 9 月 20日印发

	关于印发《信息化建设处网站托管与建设管理办法》的通知
	信息化建设处网站托管与建设管理办法